
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  7             dne 22.03.2021                                    OF072103R  

 
Směrnice Provádění pokladních operací 

 

2. Důvodová zpráva 

Odbor finanční má ve své gesci směrnici potřebnou k provádění pokladních operací.  
Metodikou JčK je doporučováno účtování pokladních transakcí s rozpočtem ne přes 
pomocnou převodovou položku (5182). Účetní jednotka se rozhodla o účtování tzv. 
„rozpočtové pokladny“ od roku 2021. Nyní je potřeba změna metody účtování uvést také ve 
vnitřních směrnicích.  
Dále je ve směrnici zohledněno používání soukromé platební karty při nákupech pro město. 
Dle další metodiky kraje není možné s ohledem na haléřové vyrovnání proplácení takto 
uskutečněných výdajů v hotovosti. Ve velmi mimořádný případech, když není poskytnuta 
zaměstnanci provozní záloha, bude tento výdaj proplácen bezhotovostně na účet 
zaměstnance. 
 
 

 


